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I nderuar Kryetar i Komunës së Malishevës, z.Ekrem Kastrati, përmes këtij raporti, ju informoi 

për procesin e konsultimeve publike, të organizuara nga ana e Komunës së Malishevës, 

përkatësisht zyra e kryetarit, kuvendi, drejtoritë dhe zyrat përkatëse, gjatë vitit 20223. 

Gjatë vitit të kaluar, janë mbajtur pesë konsultime publike, ku përfshihen tri rregullore, 

konsultimi publik për projekt buxhetin e komunës 2024-2026 dhe konsultimi publik për 

plotësim ndryshimin e statutit të komunës. 

Janë thirrur katërmbëdhjetë takime konsultative, ku përfshihen pesë konsultimet publike dhe 

takimet apo konsultimet e kryetarit. 

Në të gjitha takimet, kanë marrë pjesë 105 pjesëmarrës dhe janë regjistruar rreth 100 kërkesa 

nga ana e qytetarëve, në të gjitha takimet. 

Të gjitha thirrjet për konsultime publike, i janë nënshtruar procedurave ligjore, sipas 

rregulloreve dhe udhëzimeve për konsultime publike, dhe të njëjtat janë publikuar në tabelën e 

shpalljeve në hyrje të objektit të komunës, në ueb faqen zyrtare të komunës dhe në platformën 

shtetërore të konsultimeve publike. 

Për dëgjimet buxhetore, sipas sugjerimit nga ana e DEMOS dhe Kolegjiumit të zyrave për 

komunikim, përveç raportit me shkrim, për herë të parë janë publikuar të dhënat edhe në 

mënyrë grafike, e cila synohet të praktikohet gjatë vitit 2024, për të gjitha takimet konsultative. 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/ dhe  

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42004 

Për të gjitha konsultimet publike është përgatitur edhe raporti i procesit të konsultimit publik, 

përfshi të gjitha dokumentet e prodhuara, duke filluar nga vendimi, mbledhjet e komisioneve, 

nënshkrimet, njoftimet, mbledhja e komenteve. 

 

 

https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/dokumente/konsultime-publike/
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42004


 

Njoftimet për konsultime publike 

REGULLORE PËR TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA 

KOMUNALE PËR VITIN 2024 
19.09.2023 20.10.2023 

Shiko | Fsheh | 

Fshij R. final  

Dëgjimet publike për buxhetin 2024  10.08.2023 15.08.2023 
Shiko | Fsheh | 

Final  

Draft Statuti i Komunës së Malishevës 14.07.2023 28.07.2023 
Shiko | Fsheh | 

Final  

Rregullore për menaxhimin e mbeturinave në territorin 

e Komunës së Malishevës 
12.04.2023 12.05.2023 

Shiko | Fsheh | 

Final  

    

Rregullorja për Transportin Publik Urban 17.01.2023 16.02.2023 
Shiko | Fsheh | 

Fshij R. final  

 

 

 

Njoftimet për takimet konsultative: 

akimi i dytë publik i kryetarit me qytetarë 22.12.2023 
Salla e Kuvendit të 

Komunes 

Shiko | 

Fsheh  

Rregullorja komunale pë rmenaxhimin e mbeturinave 05.12.2023 
Salla mbledhjeve e 

KK të Malishevës 

Shiko | 

Fsheh  

Rregullorja per taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale 13.10.2023 Salla e KK 
Shiko | 

Fsheh  

Plotesim ndryshimi i projekt rregullores per taksa, 

ngarkesa dhe gjoba komunale 
13.10.2023 

Salla e Kuvendit te 

Komunes 

Shiko | 

Fsheh  

Rregullorja per taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale 13.10.2023 Salla e KK  
Shiko | 

Fsheh  

Konsultim për hartimin e buxhetit me gratë dhe OJQ-të e 

grave 
23.08.2023 Salla e KK 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjim publik me banorët e fshatrave Turjakë, Lubizhdë, 

Mirushë, Gurbardh, Damanek, Bubël, Qypevë, Panorc, 

Rud, Llapçevë dhe Garaqevë 

15.08.2023 
Objekti i shkollës në 

Turjakë 

Shiko | 

Fsheh  

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42056
https://konsultimet.rks-gov.net/insertFinalReport.php?ConsultationID=42056&action=delete
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42004
https://konsultimet.rks-gov.net/insertFinalReport.php?ConsultationID=42004
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41956
https://konsultimet.rks-gov.net/insertFinalReport.php?ConsultationID=41956
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41823
https://konsultimet.rks-gov.net/insertFinalReport.php?ConsultationID=41823
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41723
https://konsultimet.rks-gov.net/insertFinalReport.php?ConsultationID=41723&action=delete
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=237
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=165
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=224
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=223
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=222
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=221
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=211


Dëgjim publik me banorët e fshatrave Banjë, Temeqinë, 

Bellanicë, Ngucat, Bardh, Senik, Lladroc, Tërpezë, Berishë 

dhe Fshat i Ri 

14.08.2023 

Banjë-objekti i 

shkollës Naim 

Frashëri 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjim publik me banorët e fshatrave Astrazup, Shkozë, 

Janqist, Maxharrë, Dragobil, Pagarushë dhe Guriq 
13.08.2023 

Astrazup-objekti i 

shkollës fillore 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjim publik me banorët e fshatrave Drenoc, Vërmicë, 

Llozicë, Balincë, Carrallukë dhe Shkarashnik 
12.08.2023 

Drenoc-objekti i 

shkollës Bajram 

Curri 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjim publik me banorët e fshatrave Bubavec, Mleqan, 

Plloqicë, Gollubovc dhe Stapanicë 
11.08.2023 Shkolla në Kijevë 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjimi për buxhetin e vitit 2024 me bizneset dhe OJQ-ët 10.08.2023 Salla e KK 
Shiko | 

Fsheh  

Dëgjimi publik për buxhetin 2024 me sektorin e 

shëndetësisë 
10.08.2023 QKMF 

Shiko | 

Fsheh  

Dëgjimi publik për buxhetin 2024 me sektorin e arsimit 10.08.2023 Salla e KK 
Shiko | 

Fsheh  

Dëgjim publik me kryetarët e fshatrave-Këshillave Lokal 10.08.2023 Salla e KK 
Shiko | 

Fsheh  

Draft Statuti i Komunës së Malishevës 28.07.2023 
Salla mbledhjeve e 

KK të Malishevës 
Shiko |  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zyrtari për konsultime publike 

Artan Paçarizi 
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